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FECHA
11/02/2018
17/02/2018
18/02/2018
03/03/2018
31/03/2018
01/04/2018
07/04/2018
21/04/2018
28/04/2018
29/04/2018
30/04/2018
12/05/2018
19/05/2018
03/06/2018
09/06/2018
16/06/2018
24/06/2018
30/06/2018
01/07/2018
08/07/2018
14/07/2018
16/07/2018
21/07/2018
23/07/2018
28/07/2018
28/07/2018
29/07/2018
04/08/2018
05/08/2018
11/08/2018
11/08/2018
14/08/2018
16/08/2018
18/08/2018
21/08/2018
24/08/2018
25/08/2018
27/08/2018
28/08/2018
30/08/2018
31/08/2018
01/09/2018
02/09/2018
03/09/2018
05/09/2018
06/09/2018
07/09/2018
08/09/2018
09/09/2018
10/09/2018
11/09/2018
13/09/2018
13/09/2018
15/09/2018
16/09/2018
17/09/2018
22/09/2018
23/09/2018
29/09/2018
30/09/2018
01/10/2018
02/10/2018
05/10/2018
06/10/2018
12/10/2018
14/10/2018
21/10/2018
22/12/2018

ANO 2018

EMPRESA/ORGANIZADOR
EVENTOS TAURINOS LA CANDELARIA SL
TAUROEMOCION, S.L.
TAUROEMOCION, S.L.
CAMPOS TAURINOS FESTEJOS, S.L y JOSE ELEAZAR NELO ALMIDICIANA
TAURO GUADIANA, S.L.
TAURO GUADIANA, S.L.
TONEROMA 1997, S.L.
UTE COSO DE LAS CRUCES
PENA TAURINA DE TOMELLOSO
TAURO GUADIANA, S.L.
TONEROMA 1997, S.L.
ZUNIGATOROS, S.L.
TAURO GUADIANA, S.L.
ESPECTACULOS MONTALBAN, S.L.
ASOCIACION DE PERAS MATEAS
ASPRONA
TOROS PALTOREO, S.L.
AYUNTAMIENTO DE VILLASECA DE LA SAGRA
TAUROEMOCION, S.L.
TOROS PALTOREO, S.L.
TOROS PALTOREO, S.L.
TOROS PALTOREO, S.L.
TOROS PALTOREO, S.L.
TOROS PALTOREO, S.L.
GEREN TORO SIGLO XXI, S.L.
TAURO GUADIANA, S.L.
TOROS PALTOREO, S.L.
TOROS PALTOREO, S.L.
GERENTORO SIGLO XXI, S.L.
TAUROEMOCION, S.L.
TAUROEMOCION, S.L.
TELEVISION AUTONOMICA DE MADRID S.A.
GESTIONTAUROLIDIA, S.L.
TAURO GUADIANA, S.L.
MAXITORO, S.L.
C-SANCHEZ TOROS, S.L.U.
GERENTORO SIGLO XXI, S.L.
TAURO GUADIANA, S.L.
GESTIONTAUROLIDIA, S.L.
TAURO GUADIANA, S.L.
TOROHENARES, S.L.
MAXITORO, S.L.
TAUROEMOCION, S.L.
AYUNTAMIENTO DE VILLASECA DE LA SAGRA
AYUNTAMIENTO DE VILLASECA DE LA SAGRA
AYUNTAMIENTO DE VILLASECA DE LA SAGRA
AYUNTAMIENTO DE VILLASECA DE LA SAGRA
UTE TOROS PALTOREO S.L. Y OTROS
AYUNTAMIENTO DE VILLASECA DE LA SAGRA
AYUNTAMIENTO DE VILLASECA DE LA SAGRA
UTE TOROS PALTOREO S.L. Y OTROS
UTE COSO DE LAS CRUCES
UTE COSO DE LAS CRUCES
GESTIONTAUROLIDIA, S.L.
UTE COSO DE LAS CRUCES
TOROS PALTOREO, S.L.
ANOCHECER TAURINO, S.L.
TAURO GUADIANA, S.L.
TAUROEMOCION, S.L.
ESPECTACULOS MARISMA, S.L.
LANCES DE FUTURO S. L.
LANCES DE FUTURO S. L.
TAUROEJEA 2009, S.L.
TAUROEJEA 2009, S.L.
TELEVISION AUTONOMICA DE MADRID S.A.
RALEA ESPECTACULOS TAURINOS
TELEVISION AUTONOMICA DE MADRID S.A.
EVENTOS MACONDO UNIVERSAL, S.L

CANTIDAD

16.000€
36.000€
22.000€
30.500€
26.000€
20.000€
35.000€
36.000€
32.000€
20.000€
27.000€
24.500€
22.000€
23.000€
15.000€
20.000€
19.000€
14.000€
25.000€
19.000€
30.000€
19.000€
19.000€
19.000€
18.000€

6.000€
23.500€
19.000€
19.000€
24.000€

6.000€
22.500€
21.000€
29.000€
36.000€
22.500€
23.000€
20.500€
16.000€
18.500€
19.000€
13.000€
23.000€

8.000€
14.000€
14.000€
14.000€
27.500€
14.000€
14.000€
36.000€
26.000€

6.000€
23.000€
17.500€
36.000€
20.000€
26.500€
18.000€
21.000€
19.000€

4.000€
24.000€
24.000€
27.500€
14.000€
10.000€
19.000€

LUGAR
Valdemorillo (Madrid)
Vistalegre (Madrid)
Vistalegre (Madrid)
Las Rozas (Madrid)
Almaden
San Clemente
Toledo
Guadalajara
Tomelloso
Villanueva de Alcardete
Mora de Toledo
Osuna (Sevilla)
Puertollano
Anover de Tajo
Cuenca
Albacete
Fuensalida
Villaseca de La Sagra
Burgos
Tarazona de La Macha
Manzanares
Manzanares
Munera
Consuegra
Almaden
Almaden
LaRoda
Bargas
Villacafias
Huesca
Huesca
Cenicientos (Madrid)
Villarobledo
CiudadReal
Cuenca
Casas Ibanez
Almagro
Belmonte
Tomelloso
La Puebla de Don Rodrigo
Sacedén
llescas
Daimiel
Villaseca de La Sagra
Villaseca de La Sagra
Villaseca de La Sagra
Villaseca de La Sagra
Albacete
Villaseca de La Sagra
Villaseca de La Sagra
Albacete
Guadalajara
Guadalajara
Madridejos
Guadalajara
Bargas
Herencia
Santa Cruz de Mudela
Corella (Navarra)
Torrijos
Las Rozas (Madrid)
Las Rozas (Madrid)
Zaragoza
Zaragoza
Las Ventas (Madrid)
Yunquera de Henares
Chinchon (Madrid)
lllescas

FUENTE: DATOS OBTENIDOS DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA DE LA WEB DE CASTILLA-LA MANCHA MEDIA

FESTEJO
Corridade Toros de Guadalmena para Alberto Lamelas, Miguel de Pablo y Juan Miguel (que tomaba la alternativa)
Corridade Toros de Victorino Martin para Curro Diaz, Daniel Luque y Emilio de Justo
Novillada con picadores. Novillos de El Parralejo Tofete, Angel Téllez y Rocio Romero
Festival Homenaje a "Morenito de Maracay". Novillos de distintas ganaderias para Morenito de Maracay, Enrique Ponce, Javier Conde, El Fandi, Lépez Simon, Posada y Daniel Barbero
Corrida de Toros de Aguadulce para Victor Puerto, Emilio Huertas y Alberto Gémez
Corridade Toros mixta. Toros de Lora Sangrdn para Lea Vicens, Finito de Cordobay David Galvan
Corrida de Toros benéfica Aspaym. Toros de Conde de Mayalde para Eugenio de Mora, Juan del Alamo y Romdn
Corridade Toros mixta. Toros de Guiomar Cortes para Diego Ventura y Toros de Carmen Lorenzo, Puerto de San Lorenzo y Garcigrande para Miguel Angel Perera
Corrida de Toros mixta benéfica. Toros de Castillejo de Huebra para Juan Manuel Munera, Fernando Tendero, José Garrido y Alvaro Lorenzo
Corrida de Toros mixta. Toros de Lora Sangrén para Joao Moura y Toros de José Luis Pereda para Manuel Escribanoyy El Cid
Corrida de Toros de Guadalmena para Eugenio de Mora y Alvaro Lorenzo (mano a mano)
Corridade Toros de Miura para El Cid, Daniel Luque y Pepe Moral
Corrida de Toros de José Luis Pereda para David Mora, Fernando Tendero y Alvaro Lorenzo
Corrida de Toros benéfica Asociacién Down Toledo. Toros de Los Ronceles para Juan del Alamo, Martin Escudero y Gonzalo Caballero
Congreso Nacional de Toros con Cuerda
Corrida de Toros mixta benéfica. Toros de Fermin Bohorquez para Pablo Hermoso de Mendoza y Las Ramblas para Cayetanoy Lopez Simén
Novillada sin picadores. Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de Fernando Pefa para Aitor Ferndndez, Alvaro Alarcén y Jorge Molina
Novillada sin picadores. Final Alfarero de Plata. Novillos de Hnos. Sanchez de Leon para Miguel Senent, Aarén Rodriguez, J.F. Molina, Leandro Gutiérrez, Diego Garciay Borja Collado
Corridade Toros de Victorino Martin para Jose Ignacio Ramos, Paco Urefiay Emilio de Justo
Novillada sin picadores. Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de Daniel Ramos para Antonio Palacios, JesUs Moreno y Fran de Vane.
Corrida de Toros de Castillejo de Huebra para Curro Diaz, Jose Enrique Colombo y Alvaro Lorenzo
Novillada sin picadores. Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de Gémez de Morales para Alvaro Sesefia, Miguel Senent y Sergio Lépez.
Novilladassin picadores. Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de Daniel Ramos para José Fernando Molina, David Roldédny Miguel Angel Cullel.
Novilladasin picadores. Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de Fernando Pefia para David Martinez, Borja Collado y Villita.
Corrida de Toros mixta. Toros de Jose Luis Pereda para Lea Vicens, David Mora y Sebastian Castella
Concurso de recortes
Corrida de Toros mixta. Toros y Novillos de Castillejo de Huebra para Ruben Pinar, Alvaro Lorenzo y Antonio Palacios
Novillada sin picadores. Final Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de Fernando Pefia para Alvaro Sesefia, J. F. Molina, Jorge Molina, David Martinez, Villita'y Fran de Vane
Corridade Toros de Apolinar Soriano para Antonio Nazaré, Cristian Escribanoy Francisco José Espada
Corridade Toros de Adolfo Martin para Juan Bautista, Serranito y Emilio de Justo
Concurso de recortes
Corrida de Toros de Pefajara para Morenito de Aranda, Javier Cortés y Angel Sanchez
Corrida de Rejones con Toros de El Pizarral para Andy Cartajena, Sergio Galdn y Juan Manuel Munera
Corrida de Toros de José Luis Pereda para Daniel Luque, Emilio Huertas y Alvaro Lorenzo.
Corrida de Toros de Montalvo y Roman Sorando para El Fandi, José Garridoy Alvaro Lorenzo
Corridade Toros de Los Ronceles para Sanchez Vara, Manuel Escribanoy Jesus Enrique Colombo.
Corrida de Toros de Marques de Quintanar para Finito de Cordoba, David Mora y Antonio Nazaré
Corrida de Toros de Las Monjas para Manuel Escribano, Emilio Huertas y Aitor Dario "El Gallo"
Corridade Rejones con Toros de Montalvo para Joao Moura, Raul Martin Burgos y Ana Rita
Corrida de Toros de Mollalta para Sanchez Vara, Emilio Huertas y Gémez del Pilar
Corridade Toros de Sorando para Sanchez Vara, Juan Ortega y Filiberto
Corridade Toros de Pallares para David Mora, Daniel Luque y Pepe Moral
Corrida de Toros mixta con Toros y Novillos de Guadalmena para Juan Jose Padilla, Emilio de Justo y Carlos Aranda
Concurso de recortes (emitidos en diferido el Lunes 3 de Septiembre)
Novillada con picadores. Alfarero de Oro. Novillos de Dolores Aguirre para Fernando Flores, Méxime Solera y Cristébal Reyes
Novillada con picadores. Alfarero de Oro. Novillos de La Quinta para Angel Jiménez, Jorge Isiegas y Adrien Salen
Novillada con picadores. Alfarero de Oro. Novillos de Baltasar Iban para Carlos Ochoa, Angel Téllez y Francisco de Manuel
Corrida de Toros de Miura para Octavio Chacén, Pepe Moral y Sergio Serrano
Novillada con picadores. Alfarero de Oro. Novillos de Cebada Gago para Garcia Navarrete, Pablo Mora y David Salvador
Novillada con picadores. Alfarero de Oro. Novillos de Monteviejo para Alejandro Fermin, Juan Carlos Carballoy Aquilino Girén
Novillada con picadores. Novillos de Lozano Hermanos para Sergio Felipe, Tofiete y Francisco de Manuel
Corrida de Rejones de Luis Terrdn para Sergio Galdn, Diego Ventura y Lea Vicens
Concurso de recortes
Corridade Toros de Victorino Martin para Victor Puerto, Javier Castaio y el Morenito de Aranda.
Corrida de Toros de Martinez Pedres para Juan del Alamo, Romdn y Curro de la Casa.
Corridade Toros de Conde de Mayalde para David Mora, Juan del Alamo y Colombo
Corrida de Rejones con Toros de Hnos. Gonzalez Rodriguez para Raul Martin Burgos, Ivén Magro y Juan Manuel Munera.
Corrida de Rejones con Toros de El Risco para Borja Baena, Juan Manuel Munera y Oscar Mota
Corrida de Toros de Victorino Martin para Morenito de Aranda, Juan del Alamo y Thomas Duffau
Corrida de Toros mixta con Toros y Novillos de Alcurrucen para Leonardo Herndndez, Angel Téllez y Alfonso Ortiz
Corridade Toros de Torrestrella para Juan Bautista, Livis David Adame y Romdn
Concurso de recortes
Novillada con picadores con novillos de Los Mafios para Juanito, Adrien Salenc y Alejandro Mora
Corrida de Toros de Montalvo para Juan Bautista, José Garridoy Alvaro Lorenzo.
Corrida de Toros de Partida de Resina para Rubén Pinar, Javier Cortés y Gomez del Pilar.
Novillada sin picadores. Guadalajara busca un torero. Novillos de Bellos Montes para Leandro Gutiérrez, Miguel Aguilar y Manuel Perera
Festival. Novillos de Antonio Bafiuelos para Octavio Chacén, David Mora, Daniel Luque, Javier Cortés, Gonzalo Caballero, Aitor Ferndndezy Alvaro de Chinchén
Festival de la Loteria. Benéfico. Novillos de distintas ganaderias para Borja Baena, J.A. Carretero, Rafael Gonzalez, Miguel Martin, Sergio Aguilar y Radl Puebla
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TOP CANTIDADES ECONOMICAS POR TIPO DE
FESTEJO

FUENTE: DATOS OBTENIDOS DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA DE LA WEB DE CASTILLA-LA MANCHA MEDIA

N° FECHA EMPRESA/ORGANIZADOR CANTIDAD LUGAR FESTEJO
1 17/02/2018  TAUROEMOCION, S.L. 36.000 € Vistalegre (Madrid) Corrida de Toros de Victorino Martin para Curro Diaz, Daniel Luque y Emilio de Justo
2 21/08/2018  MAXITORO, S.L. 36.000 € Cuenca Corrida de Toros de Montalvo y Roman Sorando para El Fandi, José Garrido y Alvaro Lorenzo
3 17/09/2018  MANUEL AMADOR MARTINEZ 36.000 € Bargas Corrida de Toros de Conde de Mayalde para David Mora, Juan del Alamo y Colombo
4 07/04/2018  TONEROMA 1997, S.L. 35.000 € Toledo Corrida de Toros benéfica Aspaym. Toros de Conde de Mayalde para Eugenio de Mora, Juan del Alamo y Romdn
5 14/07/2018  TOROS PALTOREO, S.L. 30.000 € Manzanares Corrida de Toros de Castillejo de Huebra para Curro Diaz, Jose Enrique Colombo y Alvaro Lorenzo
Santa Cruz de . . . . .
1 23/09/2018  TAURO GUADIANA, S.L. 26.500 € Mudela Corrida de Rejones con Toros de El Risco para Borja Baena, Juan Manuel Munera y Oscar Mota
2 13/09/2018  UTE COSO DE LAS CRUCES 26.000 € Guadalajara Corrida de Rejones de Luis Terrdn para Sergio Galdn, Diego Ventura y Lea Vicens
3 16/08/2018  GESTION TAUROLIDIA, S.L. 21.000 € Villarobledo Corrida de Rejones con Toros de El Pizarral para Andy Cartajena, Sergio Galdn y Juan Manuel Munera
1 11/09/2018  UTE TOROS PALTOREO S.L. Y OTROS 36.000 € Albacete Novillada con picadores. Novillos de Lozano Hermanos para Sergio Felipe, Tofete y Francisco de Manuel
2 05/10/2018  TAUROEJEA 2009, S.L. 24.000 € Zaragoza Novillada con picadores con novillos de Los Manos para Juanito, Adrien Salenc y Alejandro Mora
3 18/02/2018  TAUROEMOCION, S.L. 22.000 € Vistalegre (Madrid) Novillada con picadores. Novillos de Tofiete, Angel Téllez y Rocio Romero
4 05/09/2018 ?Z(L;ELAMIENTO DE VILLASECA DE LA 14.000 € Villaseca de La Sagra Novillada con picadores. Alfarero de Oro. Novillos de Dolores Aguirre para Fernando Flores, Mdxime Solera y Cristébal Reyes
5 06/09/2018 ?Z(L;ELAMIENTO DE VILLASECA DELA 14.000 € Villaseca de La Sagra Novillada con picadores. Alfarero de Oro. Novillos de La Quinta para Angel Jiménez, Jorge Isiegas y Adrien Salen
1 24/06/2018  TOROS PALTOREO, S.L. 19.000 € Fuensalida Novillada sin picadores. Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de Fernando Pefia para Aitor Ferndndez, Alvaro Alarcén y Jorge Molina
2 08/07/2018  TOROS PALTOREO, S.L. 19.000 € Toroﬁ)ggh(cj]e La Novillada sin picadores. Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de Daniel Ramos para Antonio Palacios, Jesus Moreno y Fran de Vane.
3 16/07/2018  TOROS PALTOREO, S.L. 19.000 € Manzanares Novillada sin picadores. Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de Gémez de Morales para Alvaro Sesefia, Miguel Senent y Sergio Lépez.
1 03/09/2018 ?Z(L;ELAMIENTO DE VILLASECA DELA 8.000 € Villaseca de La Sagra Concurso de recortes (emitidos en diferido el Lunes 3 de Septiembre)
2 11/08/2018  TAUROEMOCION, S.L. 6.000 € Huesca Concurso de recortes
3 28/07/2018  TAURO GUADIANA, S.L. 6.000 € Almaden Concurso de recortes
1 21/04/2018  UTE COSO DE LAS CRUCES 36.000 € Guadalajara Corrldo_ de Toros mixta. Toros de Guiomar Cortes para Diego Ventura y Toros de Carmen Lorenzo, Puerto de San Lorenzo y Garcigrande
para Miguel Angel Perera
2 28/04/2018  PENA TAURINA DE TOMELLOSO 32.000 € Tomelloso Corrida de Toros mixta benéfica. Toros de Castillejo de Huebra para Juan Manuel Munera, Fernando Tendero, José Garrido y Alvaro Lorenzo
3 29/07/2018  TOROS PALTOREO, S.L. 23.500 € La Roda Corrida de Toros mixta. Toros y Novillos de Castillejo de Huebra para Ruben Pinar, Alvaro Lorenzo y Anfonio Palacios
CAMPOS TAURINOS FESTEJOS, S.L y JOSE . Festival Homenaje a "Morenito de Maracay". Novillos de distintas ganaderias para Morenito de Maracay, Enrique Ponce, Javier Conde, El
! 03/03/2018  glEazaR NELO ALMIDICIANA 30.500 €  Las Rozas (Madirid) Fandi, Lépez Simon, Posada y Daniel Barbero
9 21/12/2018 TELEVISION AUTONOMICA DE 10.000 € Chinchon (Madrid) Festival. Nowllps d§ Antonio Banuelos para Octavio Chacon, David Mora, Daniel Luque, Javier Cortés, Gonzalo Caballero, Aitor Ferndndez y
MADRID S.A. Alvaro de Chinchén
3 22/12/2018  EVENTOS MACONDO UNIVERSAL, S.L 19.000 € llescas Festival de la Loteria. Novillos de diferentes ganaderias para Borja Baena, J.A. Carretero, Miguel Martin, Sergio Aguilar, Rafael Gonzalez y

Raul Puebla
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FUENTE: DATOS OBTENIDOS DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA DE LA WEB DE CASTILLA-LA MANCHA MEDIA

Cantidades Econdmicas por Empresa
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FUENTE: DATOS OBTENIDOS DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA DE LA WEB DE CASTILLA-LA MANCHA MEDIA

Numero de Festejos por Empresa
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FUENTE: DATOS OBTENIDOS DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA DE LA WEB DE CASTILLA-LA MANCHA MEDIA

Numero de Festejos por
Comunidad Auténoma

2%

1%

M Castilla-La Mancha m Madrid
B Aragoén M Navarra

® Andalucia m Castillay Ledn

Numero de Festejos por Provincias
de Espaia

M Toledo M Ciudad Real m Madrid
M Albacete M Guadalajara  m Cuenca
M Huesca I Zaragoza Burgos
® Navarra Sevilla

Numero de Festejos por

Provincia de CLM
Cuenca
Guadal a
ajara
6
12

H Toledo M Ciudad Real
m Albacete B Guadalajara

® Cuenca
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FUENTE: DATOS OBTENIDOS DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA DE LA WEB DE CASTILLA-LA MANCHA MEDIA

ANO 2018

Cantidades Econdmicas por Tipo de

] ] . ] Festejos
Numero de Festejos por su Tipologia

B Corrida de Toros B Corrida de Rejones

u Corrida de Toros m Corrida de Rejones [ ] Nov!llada sin plfadores . B Novillada con picadores
® Novillada con picadores mixta m Concurso de Recortes

® Novillada sin picadores ® Novillada con picadores ® Corrida de Toros mixta m Festival con picadores

® Novillada con picadores mixta m Concurso de Recortes Congreso Nacional Toros de Cuerda

1 Corrida de Toros mixta I Festival con picadores

Congreso Nacional Toros de Cuerda 15.000 €

59.500 € 1%

30.000 €
2%
21.000 €
1%

2%




